
令和元年度 富山県との災害協定に基づく 

富山県土木部技術職員研修会参加のお知らせ（支部会員・役員限定） 
 

公益社団法人  地盤工学会北陸支部 

支部長  大塚 悟 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当学会行事にご協力賜り、ありがと

うございます。 

ご承知のように富山県との災害協定に基づく技術者の技術力向上と育成、地域の防災力向上に関

して地盤工学会が講師を派遣して富山県職員・市町村職員に対して研修会を行うことになっており

ます。この研修会には地盤工学会北陸支部会員・役員の参加が認められておりますのでご案内しま

す。 

今回は「平成 30 年 7 月豪雨による地盤災害」に関して愛媛大学の岡村先生ならびに茨城大学の毛

利先生に研修していただくことになりました。終了後、懇親会の方へもご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

なお、参加資格は学会会員・役員に限ります。定員を 40 名とさせていただきます。 

 

記 

〇  日時  ：令和元年 11 月 14 日（木） 13:50～17:00（受付開始 13:30～） 

〇  場所  ：富山県教育文化会館 集会室  富山県富山市舟橋北町 7-1 TEL 076-441-8635  

       https://www.bunka-toyama.jp/kyoubun/index.php 

〇  研修会参加費：1,000 円（当日受付にてお支払いください） 

〇  懇親会参加費：4,000 円（当日受付にてお支払いください） 

       （CPD 3.0 ポイント） 

内容  

 

時間 内容 講師 

13:50 ～ 

15:20 

平成 30 年 7 月豪雨によるため池災害に関して（仮題） 茨城大学 農学部地域総合農

学科 教授  毛利 栄征 先生 

15:30 ～ 

17:00 

平成 30 年 7 月豪雨による堤防災害に関して（仮題） 愛媛大学大学院 理工学研究

科 教授 岡村 未対 先生 

17:30～ 懇親会  

 

申込方法：本紙の下記申し込み欄にご記入のうえ fax いただくか、e-mail にてお申し込みも受け付

けております。 

問合せ先＆申込み先：（公社）地盤工学会北陸支部（事務局 佐藤） 

〒950-0965 新潟市中央区新光町 10番地 3技術士センタービルⅡ 7F 

Tel/Fax: 025-281-2125  e-mail: jgskoshi@piano.ocn.ne.jp 

申込締切：定員に達し次第、締切させていただきます。 

申 込 欄（切り取らずお使いください）      宛先：ＦＡＸ ０２５－２８１－２１２５  

  

  お 名 前：                

 

 懇親会への参加       参加する      参加しない 


